
HOOGHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNTANDEN

veilige dijken . droge voeten . schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 23 oktober 2018 met DM nr.1441929
(versie 4);

BESLUIT:

1 . De Begroting 2019 vaststellen overeenkomstig het bij dit voorstel behorende ontwerp
(DM 1413669 versie 20) met daarin opgenomen:
. een totaal saldo aan kosten en overige opbrengsten van € 1 19,279 miljoen;
. een te realiseren belastingopbrengst van € 123,092 miljoen;
. een te autoriseren investeringsvolume voor 2019 van €71,483 miljoen en daarbij een

aanvullend kredietvolume van € 34,3 miljoen vast te stellen;
o stortingen in de overige bestemmingsreserves van in totaal€ 8,770 miljoen en onttrekkingen

aan de bestemmingsreserves van in totaal€ 7,835 miljoen;
. een onttrekking aan de bestemmingsreserve voor tariefegalisatie watersysteem van €2,927

miljoen en een storting in de bestemmingsreserve voor tariefegalisatie zuiveringsheffing van
€6,741miljoen.

2. De te realiseren belastingopbrengst van € 123,092 miljoen als uitgangspunt te ven¡verken in de
tarieven, die worden opgenomen in de op 19 december 2018 vast te stellen wijziging
belastingverordening 20 I 9.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 november 2018.

Voorzitter, P.J.M. Poelmann

I

a
a
1

DM 1462771

J. Goedhart


